
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

23.11.2016                                                      № 220 

 

   
О внесении изменения в Порядок 

принятия решений о списании муни-

ципального имущества города Ниж-

него Новгорода, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2016 № 24 

 
 

 

  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего 

Новгорода  

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений о списании муниципального 

имущества города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24, изменение, изложив пункт 4.6 в 

следующей редакции:  

«4.6. Денежные средства, полученные от утилизации муниципального 

имущества казны города Нижнего Новгорода, подлежат зачислению в бюджет 

города Нижнего Новгорода в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего 

пункта.  

Доходы от списания муниципального имущества, находящегося в опера-

тивном управлении муниципальных бюджетных, муниципальных автономных 

учреждений, а также находящегося в хозяйственном ведении муниципальных 

предприятий, остаются в распоряжении муниципальных учреждений, предпри-

ятий».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K

